
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE UOC ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE

##numero_data## 

Oggetto: PRESA D’ATTO DETERMINA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DELLE MARCHE N. 491 DEL 
9/6/2025 – ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALI ECONOMICI DI PROFESSIONALITA’ – DIPENDENTE CRISTINA DI 
TOMMASO. ADEGUAMENTI STIPENDIALI

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto 

specificato;

 RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTA la determina n. 297/AST_AN del 26.04.2024 avente ad oggetto “Delega di funzioni – Determinazioni”;

VISTA la determina n. 162/AST_AN del 15.03.2024, avente ad oggetto “Conferimento incarico dirigenziale ex art. 71 e seguenti CCNL 

17.12.2020 area funzioni locali direzione struttura complessa “Organizzazione risorse umane e politiche del personale”;

DATO ATTO che la presente determina non necessita di parere dal punto di vista contabile;

DETERMINA

1. Le premesse e le argomentazioni contenute nel documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. Prendere atto della determina del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universiaria delle Marche n. 491 del 9/6/2025, 
cui cui è stato attribuito il primo differenziale economico di professionalità (DEP), con decorrenza 1/1/2024, alla dipendente 
Cristina Di Tommaso, Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti, in comando ai sensi dell’art. 20 CCNL Comparto Sanità del 
20/9/2001, presso l’AST di Ancona, dal 1/2/2025 al 31/12/2025, salvo proroga;

3. Di adeguare, conseguentemente, con decorrenza 1/2/2025, data di attivazione del comando presso questa Azienda, lo stipendio 
della dipendente Cristina Di Tommaso, Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti, attribuendole il primo differenziale 
economico di profesionalità;

4. Di dare atto che il costo relativo al passaggio del differenziale economico di professionalità da attribuire è imputato ai conti del 
personale, a valure sul fondo di cui all’art. 102 del CCNL del 2/11/2022 Comparto Sanità (ex art. 81 CCNL del 21/5/2018 Comparto 
Sanità) e pertanto dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per il bilancio AST Ancona;

5. Precisare, infine, che la presente determina non è soggetta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione 
sull’albo pretorio informatico ex art. 39 L.R. 08/08/2022 n. 19.

6. Trasmettere il presente atto al collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19 del 08.08.2022.

IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE
                                                                                                         RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE

      Dott.ssa Paola Cercamondi



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. “Organizzazione risorse umane e politiche del personale”

 Normativa di riferimento:

 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendente delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.”;
 CCNL Comparto Sanità del 2/11/2022;

 Motivazione:

Premesso che con determina n. 491 del 9/6/2025, l’Azienda Ospedaliera Universitaria delle Marche ha approvato le graduatorie distinte 
per Area e per Ruolo, per l’attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) dal 1/1/2024, tra cui all’allegato 5, la 
graduatoria dell’Area degli Assistenti – Ruolo Amministrativo, nella quale la dipendente Cristina Di Tommaso risulta utilmente collocata;

Rilevato che la dipentente Cristina Di Tommaso nel frattempo è transitata in questa Azienda a decorrere dal 1/2/2025 e fino al 
31/12/2025, salvo proroga, tramite l’istituto del comando, ai sensi dell’art. 20 CCNL del 20/9/2001 del Comparto Sanità; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra, di dover prendere atto di quanto deliberato dall’Azienda Ospedaliera Universitaria delle 
Marche e di procedere all’attribuzione del primo differenziale economico di professionalità alla dipendente Cristina Di Tommaso, con 
conseguente adeguamento stipendiale, con decorrenza 1/2/2025;

Attestata l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e ss.mm.ii.;

Attestata la regolarità tecnica della legittimità del presente atto; 

Precisato che la presente determina sarà pubblicata sull’Albo pretorio online integralmente;

 Esito dell’istruttoria 

Per quanto sopra esposto, si propone, al Direttore UOC “Organizzazione risorse umane e politiche del personale”, l’adozione del seguente 
schema di determina: 

1. Le premesse e le argomentazioni contenute nel documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. Prendere atto della determina del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universiaria delle Marche n. 491 del 9/6/2025, 
cui cui è stato attribuito il primo differenziale economico di professionalità (DEP), con decorrenza 1/1/2024, alla dipendente 
Cristina Di Tommaso, Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti, in comando ai sensi dell’art. 20 CCNL Comparto Sanità del 
20/9/2001, presso l’AST di Ancona, dal 1/2/2025 al 31/12/2025, salvo proroga;

3. Di adeguare, conseguentemente, con decorrenza 1/2/2025, data di attivazione del comando presso questa Azienda, lo stipendio 
della dipendente Cristina Di Tommaso, Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti, attribuendole il primo differenziale 
economico di profesionalità;

4. Di dare atto che il costo relativo al passaggio del differenziale economico di professionalità da attribuire è imputato ai conti del 
personale, a valure sul fondo di cui all’art. 102 del CCNL del 2/11/2022 Comparto Sanità (ex art. 81 CCNL del 21/5/2018 Comparto 
Sanità) e pertanto dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per il bilancio AST Ancona;

5. Precisare, infine, che la presente determina non è soggetta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione 
sull’albo pretorio informatico ex art. 39 L.R. 08/08/2022 n. 19.

6. Trasmettere il presente atto al collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19 del 08.08.2022.

            Responsabile dell’Istruttoria/Procedimento
                                                                                                    Dott.ssa Margherita Gobbetti

ALLEGATI
                                                                   Atto privo di allegati


	NumeroDataRep: n. 470 del 12 settembre 2025
		2025-09-09T12:58:57+0200
	Margherita Gobbetti


		2025-09-12T15:40:43+0200
	PAOLA CERCAMONDI




